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Тарихы
❖ 1991 жылы КСРО ыдырап, 

Одақтың құрамындағы елдер өз 
алдарына жеке мемлекет болып 
жатты. Солардың қатарында 
Қазақстан да болды. 1991 
жылы 16-желтоқсанда 
Қазақстанның Жоғарғы Кеңесі 
“Тəуелсіздік пен мемлекеттің 
егемендігі туралы” заңды 
қабылдады. Ескеретіні, 
Қазақстан КСРО құрамындағы 
елдердің арасында ең соңғысы 
болып Тəуелсіздігі туралы 
заңды қабылдады. Бұл заң 1990 
жылы 25-қазанда қабылданған 
Қазақстанның Егемендігі 
туралы Декларациямен бірге 
Қазақ елінің елдігін нығайта 
түсті.



Қазақстанның Тəуелсіздігін ресми түрде ең алғаш болып 
мұхиттың арғы жағында жатқан Америка Құрама 
Штаттары мойындады, екінші болып айдаһардай 
айбарлы Қытай, сонан соң Ұлыбритания мойындады. 
Оның артынан Моңғолия, Франция, Жапония, Оңтүстік 
Корея жəне Иран Ислам мемлекеті мойындады. Иран — 
Қазақстанның тəуелсіздігін мойындаған алғашқы 
мұсылман мемлекет. 



✔ Түркия алғаш болып Қазақстанда өз елшілін ашты, 
бірақ тəуелсіздігімізді мойындауда он жетінші 
болды. Бұл деректі еліміз Тəуелсіздік алғаннан кейін 
Сыртқы істер министрінің орынбасары қызметін 
атқарған, елдің сыртқы саясат тұжырымдамасы 
авторларының бірі болған Вячеслав Ғиззатов 
келтірген. ҚР Сыртқы Істер министрлігінде 
тіркелген дипломатиялық құжаттарда Түркияның 
Қазақстан тəуелсіздігін ресми түрде мойындайтын 
протоколға 1992 жылдың 2-наурызы күні қол 
қойғандығы көрсетілген. 



• Алғашқы күндері əлемнің салмақты елдері 
мойындап, кейіннен басқа да елдер мойындап 
жатты. Осылайша əлемдік саясат аренасында 
ҚАЗАҚСТАН деген мемлекет тəй-тəй басты. 
Небəрі бірнеше аптаның ішінде əлемнің 
көптеген беделді елдері Қазақ елінің 
тəуелсіздігін мойындап, дипломатиялық 
қатынастар басталды.



• Ел боламын десең, бесігіңді түзе «Еліңнің ұлы 
болсаң, Еліңе жаның ашыса, азаматтық 
намысың болса, қазақтың ұлттық жалғыз 
мемлекетінің нығайып - көркеюі жолында жан 
теріңді сығып жүріп еңбек ет. Жердің де, елдің 
де иесі өзің екеніңді ұмытпа!»



• Бір қаламның ұшымен жазылып, 
барша қауымның жүрегіне орнаған, 
бір ауыздан айтылып, кең өлкемді 
шарлаған осынау бір ыстық сөз, 
ыстық көңіл лебізі бүгін ғана емес, 
бар уақытта да қан тамырымыздың 
лүпіл - бүлкіліндей естіледі бізге. Иə, 
бұл – бүкіл қазақ жұртының, дүйім 
Қазақстан елінің қызу құштарлықпен, 
сарқылмас сүйіспеншілікпен айтар, 
ардақ тұтар асыл лебізі. Ол – өлең, ол 
– əн, ол – сұлулық, ол – асқақ арман, 
ол – шалқыған дəулет, көркейген 
сəулет! Елдік туымыз тігілген үлкен 
үйіміз, алтын шаңырағымыз да 
осында.



Талай - талай қас батырлар жанын қиып, 
қорғап қалған, талай арулар махаббат құрбаны 
болған, талай өзегі өртенген өкінішті жандар 
мен қуаныштан жүрегі жарыла шаттанған 
пенделердің куəгері болған қасиетті 
Отанымыз – Қазақстан!
Қазақстан - тəуелсіз ел. Сол тəуелсіздік 
жолында қазақ бабам не көрмеді десеңізші?! 
Еліміздің басынан азап та, аштық та, сұм 
соғыс та өтті. Əсіресе, XX ғасыр қазақ халқы 
үшін ауыр тиіп, қайғыға толы кезеңімен есте 
қалды.



• Мың тоғыз жүз он алтыншы жылдағы 
көтеріліс, жиырмасыншы жылдардағы 
аштық, отызыншы жылдардағы 
тотолитарлық жүйе, ұлы Отан соғысы, мың 
тоғыз жүз сексен алтыншы жылғы жерді 
дүр сілкіндірген Желтоқсан оқиғасы. 
Бұның барлығы да қазақ жеріне ауыр жара 
салды. Қанша қиыншылық келсе де, біз 
оларды ешқашан ұмытпаймыз. Себебі, бұл 
- тарих. «Өткенімізді ұмытсақ, болашақ 
бізді кешірмейді» деген ұлы даналық сөз 
бар емес пе? Осы даналықтың əрдайым 
жадымызда сақталғанын қалаймын.



✔ Тəуелсіздік – ұлттық тілдің, дəстүрдің, салт - сананың 
мызғымас тірегі, күші, алтын діңгегі, халықтың бақ 
жұлдызы. Тəуелсіздік – арман! Жер бетінде қанша ұлт 
болса, сонша арман бар. Сол арманға біздің қазақ халқы 
жетті.

✔ 16 желтоқсан – ата бабамыздың арманы орындалып, 
жасампаздығымызды жаңа белеске көтерген Тəуелсіздік 
күні. 1991 жылғы 16 желтоқсанда Президент Нұрсұлтан 
Назарбаев қол қойған Конституциялық Заңнан бастау 
алған тəуелсіздігімізге 25 жыл толды.



• 1 желтоқсан – «Қазақстан Республикасының 
тұңғыш Президенті күні» болып ресми түрде 
жарияланды. Тəуелсіздік алғанымызға 20 жыл 
толды. Осы уақыт аралығында Елбасымыз 
Қазақстанды халықаралық аренада жаңа 
деңгейге көтерді.

• Еліміздің жоғары заң шығарушы органы 
мұндай шешімді ең алдымен Қазақтан 
Республикасында 1991 жылғы 1 желтоқсанда 
өткен Тұңғыш Президент сайлауымен 
байланыстырады. Дəл осы 1 желтоқсанда, 
алғаш рет өткен жалпыхалықтық сайлауда 
егемен Қазақстанның негізін салушы  - 
Нұрсұлтан Назарбаев Тұңғыш Президент болып 
сайланды.  



• Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың көреген 
саясатының арқасында тəуелсіз Қазақ елі 
қалыптасып, тарихымыз түгенделіп, тіліміз, 
дініміз жəне діліміз қайта оралып, 
мемлекетіміздің ұлттық рəміздері қабылданды. 
Қазақстанның шынайы егемендігін 
қамтамасыз еткен маңызды мемлекеттік 
актілерге қол қойылды. 



• Мəселен, 1991 жылдың 29 тамызында 
Нұрсұлтан Назарбаевтың Семей ядролық 
полигонын жабу туралы Жарлығы шықты. 
Ядролық қарусыз əлемге қарай қадам 
басқан жаһандық қозғалыстардың бірден 
бір бастауы осындай Президент 
шешімінен туындаған еді. Осы жылдың 25 
қазанында Президенттің Жарлықтарымен 
Қауіпсіздік кеңесі жəне мемлекеттік 
қорғаныс комитеті құрылды. «Қазақстан 
Республикасының мемлекеттік тəуелсіздігі 
туралы» Қазақстан Республикасының 
Конституциялық заңы 1991 жылғы 16 
желтоқсан күні қабылданды.



• Қазақстан азаттықтың арқасында Тұңғыш 
Президенттің бастамаларына қолдау жасай 
отырып, аз уақыттың ішінде биік белестерді 
бағындырды. ШЫҰ, ЕурАзЭҚ, АӨСІШК 
сияқты ұйымдардың белсінділігі артты. ЕҚЫҰ, 
ИЫҰ, ҰҚШҰ секілді іргелі ұйымдарға 
төрағалық етті.



• Дəстүрлі дін басшылары 3 жыл сайын Қазақстанды 
бас қосып, пікір алмасу алаңына айналдырды. Бұның 
өзі Елбасының ерлікке парапар істерінің нəтижесі 
болатын. «Алдымен – экономика, сонан соң саясат» 
қағидаты арқасында көпшілік қазақстандықтардың 
тұрмыс жағдайы жақсарды. Тəуелсіздік жылдары бар-
жоғы 700 долларды құраған ішкі жалпы өнім бүгінде 
11 мың долларға дейін жетті. Қазақстанда 
индустрияландыру саясаты қолға алынды. Онда 
инновациялық үрдіс қосылды. Мұның бəрі ел 
экономикасының мүлдем жаңа, мүлдем басқа арнаға 
бұрылғанын айғақтайды.



• Сонымен, өз ойымды қорытындылай 
келсем, біз тəуелсіздікке қол жеткізу үшін 
қаншама қиыншылықтарды басымыздан 
өткіздік, енді осы тəуелсіздігімізді 
қадірлеп қастерлеп, халқымыздың əл 
ауқатын жақсартуға, экономикасын ары 
қарай көтеруге, мемлекетіміздің гүлдеп 
жайнауына, демократиялық жəне 
құқықтық мемлекет құру жолында аянбай 
еңбек етуіміз қажет.




